
       Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči 

Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč tel. 469 326 360  

 e-mail: info@gymskutec.cz www.gymskutec.cz 

________________________________________________________________ 

 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení 

 
V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů vyhlašuji první kolo přijímacího řízení ke vzdělávání pro školní rok 

2021/2022 pro studijní obory  

 

Gymnázium osmileté studium (79 - 41 - K/81) 

Gymnázium čtyřleté studium (79 - 41 - K/41) 

Bezpečnostně právní činnost (68 - 42 - M/01) 

Předpokládaný počet přijímaných žáků 

Kód oboru Název oboru Předpokládaný 

počet 

Forma studia 

79 - 41 - K/81      Gymnázium, 

osmileté studium         

25 denní studium  

79 - 41 - K/41      Gymnázium, 

čtyřleté studium          

25 denní studium 

68 - 42 - M/01   Bezpečnostně 

právní činnost 

25 denní studium  

 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky  
 

1. termín Gymnázium čtyřleté 

 

Bezpečnostně právní 

činnost 

Gymnázium osmileté 

12. dubna 2021 12. dubna 2021 14. dubna 2021 

2. termín Gymnázium čtyřleté 

 

Bezpečnostně právní 

činnost 

Gymnázium osmileté 

13. dubna 2021 13. dubna 2021 15. dubna 2021 

 

 

Školní přijímací zkouška pro uchazeče o obor bezpečnostně právní 

činnost (testy fyzických předpokladů) 

 
Školní přijímací zkoušku konají uchazeči o studium oboru bezpečnostně právní činnost. 

Tato zkouška probíhá ve stejném termínu, kdy se koná jednotná přijímací zkouška, tak, 

aby se časově obě zkoušky nepřekrývaly. 

 

 

 
 

mailto:info@gymskutec.cz
http://www.gymskutec.cz/


Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitelka 

školy jejich pořadí a zveřejní na stránkách školy a u hlavního vchodu budovy gymnázia 

nejpozději 30. dubna 2021 seznam úspěšných uchazečů pod registračními čísly. Tito 

uchazeči pak nejpozději do 10 pracovních dnů osobně či poštou doručí zápisový lístek. Ten 

je možné uplatnit pouze jednou, neplatí však pro případ, že bylo úspěšné odvolání na jiné 

škole.  

Dne 29. 4. 2021 od 11.00 do 13.00, před vydáním rozhodnutí o nepřijetí, mají uchazeči a 

jejich zákonní zástupci možnost nahlédnout do spisu. Nepřijatým uchazečům bude zasláno 

rozhodnutí o nepřijetí. Odvolání uchazeče proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě 3 

pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 

Nenastoupí-li uchazeč ke studiu (odevzdáním zápisového lístku), bude jeho místo obsazeno 

na základě tzv. autoremedury uchazečem, jehož odvolání bylo ředitelkou kladně vyřízeno. 

 

 

Další kola přijímacího řízení 

 
Ředitelka školy může vyhlásit další kola přijímacího řízení dle naplnění předpokládaného 

stavu žáků. V dalších kolech uchazeči nebudou konat jednotné přijímací testy, v případě 

dalších kol vydá ředitelka školy organizační pokyny. 

 

 

Pravidla úpravy podmínek uchazečů se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 

Pro konání jednotné přijímací zkoušky jsou pravidla stanovena ve vyhlášce č. 353/2016 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání (vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, 

kde je v § 13 uvedeno následující:  

(1) Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v 

přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení.  

(2) Ředitel školy ve spolupráci s Centrem upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími 

potřebami zkušební dokumentaci jednotné zkoušky podle doporučení školského 

poradenského zařízení. 

Doporučení ŠPZ žák doloží k přihlášce k přijímacímu řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Skutči 12. 1. 2021                 Mgr. Šárka Jonešová 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 

 
 

Přijímací řízení do oboru 79 - 41 - K/41   Gymnázium, čtyřleté studium 

 

 
Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení 

 

hodnocení jednotné příjímací 

zkoušky 

Český jazyk a literatura - 50 100 

Matematika - 50 

prospěch v 1. pololetí 8. a 

v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

 35 

zájmová a mimoškolní 

činnost 

vědomostní, sportovní a umělecké 

aktivity – kopie dokladů 

10 

Celkový možný počet bodů 145 

 

 

Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

 

Průměr na vysvědčení  Body 

1,00 – 1,09 35 

1,10 – 1,19 33 

1,20 – 1,29 31 

1,30 – 1,39 29 

1,40 – 1,50 27 

1,51 – 1,59 25 

1,60 – 1,69 23 

1,70 – 1,79 15 

1,80 – 1,89 10 

1,90 – 1,99 5 

více než 2,00 1 

 

Pořadí uchazečů 
Pro obor gymnázia platí následující: v případě rovnosti bodů bude mít přednost uchazeč s 

lepším výsledkem z jednotné přijímací zkoušky, dále s lepším průměrem v 1. pololetí 8. a v 

1. pololetí 9. třídy ZŠ, poté uchazeč, který předloží doklady o mimoškolní činnosti a 

úspěších. 

 

Doplňková kritéria 
Vedle prospěchu, který uchazeč dokládá v přihlášce, může uchazeč doložit k přihlášce: 

• Dosažené úspěchy ve vědomostních soutěžích (kopie diplomu, kopie výsledkové 

listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Dosažené úspěchy v uměleckých a sportovních soutěžích (kopie diplomu, kopie 

výsledkové listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Doložení systematické mimoškolní činnosti (kopie vysvědčení ZUŠ min. za dva po 

sobě jdoucí ročníky, kopie potvrzení o absolutoriu, potvrzení vedoucích, lektorů). 

 

 

 

 



Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 
 

 

Přijímací řízení do oboru 79 - 41 - K/81   Gymnázium, osmileté studium 

 
 

 

 
Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení 

 

hodnocení jednotné příjímací 

zkoušky 

Český jazyk a literatura - 50 100 

Matematika - 50 

prospěch v 1. pololetí 4. a 

v 1. pololetí 5.  

ročníku ZŠ 

 35 

zájmová a mimoškolní 

činnost 

vědomostní, sportovní a umělecké 

aktivity – kopie dokladů 

10 

Celkový možný počet bodů 145 

 

 

Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

 

Průměr na vysvědčení Body 

1,00 – 1,09 35 

1,10 – 1,19 33 

1,20 – 1,29 31 

1,30 – 1,39 29 

1,40 – 1,50 27 

1,51 – 1,59 25 

1,60 – 1,69 23 

1,70 – 1,79 15 

1,80 – 1,89 10 

1,90 – 1,99 5 

více než 2,00 1 

 

Pořadí uchazečů 
Pro obory gymnázia platí následující: v případě rovnosti bodů bude mít přednost uchazeč s 

lepším výsledkem z jednotné přijímací zkoušky, dále s lepším průměrem v 1. pololetí 4. a v 

1. pololetí 5. třídy ZŠ, poté uchazeč, který předloží doklady o mimoškolní činnosti a 

úspěších. 

 

Doplňková kritéria 
Vedle prospěchu, který uchazeč dokládá v přihlášce, může uchazeč doložit k přihlášce: 

• Dosažené úspěchy ve vědomostních soutěžích (kopie diplomu, kopie výsledkové 

listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Dosažené úspěchy v uměleckých a sportovních soutěžích (kopie diplomu, kopie 

výsledkové listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Doložení systematické mimoškolní činnosti (kopie vysvědčení ZUŠ min. za dva po 

sobě jdoucí ročníky, kopie potvrzení o absolutoriu, potvrzení vedoucích, lektorů). 

 

 

 



 

 

Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 
 

 

Přijímací řízení do oboru 68 - 42 - M/01   Bezpečnostně právní činnost 

 

 

 
U všech uchazečů se předpokládá dobrý zdravotní stav potvrzený na přihlášce praktickým 

lékařem. 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení 

 

hodnocení jednotné příjímací 

zkoušky 

Český jazyk a literatura - 50 100 

Matematika - 50 

školní přijímací zkouška testy fyzických předpokladů 40 

prospěch v 1. pololetí 8. a 

v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

 35 

zájmová a mimoškolní 

činnost 

vědomostní, sportovní a umělecké 

aktivity – kopie dokladů 

10 

Celkový možný počet bodů 185 
 

Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

    

Průměr na vysvědčení  Body 

1,00 – 1,09 35 

1,10 – 1,19 33 

1,20 – 1,29 31 

1,30 – 1,39 29 

1,40 – 1,49 27 

1,50 – 1,59 25 

1,60 – 1,69 23 

1,70 – 1,79 21 

1,80 – 1,89 19 

1,90 – 1,99 17 

2,00 – 2,20 15 

více než 2,20 3 

 

Doplňková kritéria 
Vedle prospěchu, který uchazeč dokládá v přihlášce, může uchazeč doložit k přihlášce: 

• Dosažené úspěchy ve vědomostních soutěžích (kopie diplomu, kopie výsledkové 

listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Dosažené úspěchy v uměleckých a sportovních soutěžích (kopie diplomu, kopie 

výsledkové listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Doložení systematické mimoškolní činnosti (kopie vysvědčení ZUŠ min. za dva po 

sobě jdoucí ročníky, kopie potvrzení o absolutoriu, potvrzení vedoucích, lektorů). 

Pořadí uchazečů 
Pro obor bezpečnostně právní činnost platí následující: v případě rovnosti bodů bude mít 

přednost uchazeč s lepším výsledkem z jednotné přijímací zkoušky, dále s lepším 

výsledkem ze školní přijímací zkoušky (testů fyzických předpokladů), dále s lepším 

průměrem v 1. pololetí 8. a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ a nakonec uchazeč s doloženými 

doklady o mimoškolní činnosti a úspěších. 



 

 

Počet bodů přidělených uchazečům za školní přijímací zkoušku 

(testy fyzických předpokladů) 
Dívky 

Počet 

bodů 

Jacíkův test – 1 min 

(počet poloh) 

Výdrž ve shybu 

(sekundy) 

Plavání 100 m 

(čas) 

Běh 800 m 

 (čas) 

0 25  0 - 4 2:41 4:41  

1 26 - 27 5 - 9 2:40 4:40 

2 28 - 29 10 - 14 2:35 4:30 

3 30 - 31 15 - 19 2:30 4:20 

4 32 - 33 20 - 24 2:25 4:10 

5 34 - 35 25 - 29 2:20 4:00 

6 36 - 37 30 - 34 2:15 3:50 

7 38 - 39 35 - 39 2:10 3:40 

8 40 - 41 40 - 44 2:05 3:30 

9 42 - 43 45 - 49 2:00 3:20 

10 44  50 1:55 3:10  

 

Chlapci 

Počet 

bodů 

Jacíkův test – 1 min 

(počet poloh) 

Shyby 

 (počet) 

Plavání 100 m 

(čas) 

Běh 1500 m 

 (čas) 

0 25  1 2:31 7:46 

1 26 - 27 2 2:30 7:45 

2 28 - 29 3 2:25 7:30 

3 30 - 31 4 2:20 7:15 

4 32 - 33 5 2:15 7:00 

5 34 - 35 6 2:10 6:45 

6 36 - 37 7 2:05 6:30 

7 38 - 39 8 2:00 6:15 

8 40 - 41 9 1:55 6:00 

9 42 - 43 10 1:50 5:45 

10 44  11 1:45 5:30  

 

 

 

Jacíkův test (celostní motorický test) - opakovaná změna poloh po dobu 1 minuty. 

Testovaná osoba stojí ve stoji spatném s připažením – leh na břicho, hrudník se dotýká 

podložky – vztyk do stoje spatného s připažením (rovná záda) – leh na záda s připažením, 

paty a lopatky se dotýkají podložky (natažené nohy) – vztyk do stoje spatného 

s připažením. Počítá se každá správně provedená poloha. 

Shyby - chlapci - opakované shyby podhmatem nebo nadhmatem. 

Při držení doskočné hrazdy podhmatem nebo nadhmatem přitahuje cvičenec celé tělo tak 

vysoko, dokud se neocitne brada nad hrazdou. Z této polohy se po stejné dráze tělo spouští 

zpět dolů až do propnutých paží. Nohy mohou být překříženy, nebo viset rovně dolů. 

Nesprávně provedený pokus není započítán. 

Výdrž ve shybu - dívky  

Cvičení spočívá ve výdrži ve shybu na doskočné hrazdě podhmatem nebo nadhmatem s 

šířkou úchopu na šíři ramen. Pokus je ukončen, jakmile se brada ocitne pod hrazdou. 

Plavání 100 m - libovolným plaveckým způsobem, který je možné během zkoušky měnit.  

Běh - chlapci 1500 m, dívky 800 m - běhá se na atletickém stadionu. 
 

 


